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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 7. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 892 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 892: 

 

Ministeren bedes oplyse, om man har registreret forskelle på asylbørns trivsel og 

faglighed, alt efter om de opholder sig på et center, hvor enten en stor og en lille 

del af personalet har uddannelser, som er relevante for de funktioner, som de 

varetager? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgen-

de, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Det fremgår af operatørkontrakterne, at operatørerne er forpligtet til at 

have kvalificeret og tilstrækkeligt personale ansat til levering af de ydel-

ser, som er omfattet af operatørkontrakterne. 

 

Inden for rammerne af operatørkontrakterne er det indkvarteringsope-

ratørerne, der har ansvaret for den daglige drift af de enkelte asylcentre, 

herunder også de personalemæssige dispositioner.  

 

Det er således indkvarteringsoperatørerne, der er ansættelsesmyndig-

hed, og som tager stilling til, hvilke krav de vil stille til personalets ud-

dannelsesmæssige baggrund. 

 

Udlændingestyrelsen fører tilsyn med operatørens opgaveløsning som 

beskrevet i operatørkontrakterne og har i øvrigt en løbende dialog med 

operatørerne om opgaveløsningen. Der henvises i den forbindelse til be-

svarelsen af spørgsmål nr. 612 (alm. del) stillet af Udlændinge-, Integra-

tions- og Boligudvalget den 18. maj 2016.  
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Der foretages ikke registreringer af børns trivsel og faglighed sat i for-

hold til centerpersonalets uddannelsesmæssige baggrund.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


